
Contacto

Teléfono +34 913631176
Correo Electrónico DGITSS@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 210/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mites.gob.es/itss/web/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de custodia y gestión externa del archivo histórico de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Málaga.

Servicio de custodia y gestión externa del archivo histórico de la Inspección Provincial de Trabajo y SeguridadDescripción 
Social de Málaga.
Valor estimado del contrato 31.113,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.823,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.556,63 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.mites.gob.es/itss/web/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.445,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.445,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestora Andaluza de Documentación y Serv. Asoc. S.L.
NIF B53910394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

NICOLAS COPÉRNICO, 12-14
(41300) SAN JOSE DE LA RINCONADA España

Contacto

Teléfono 963421890
Correo Electrónico administracion@andaluzadedocumentacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.445,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.058,81 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 18/11/2024

Observaciones: De acuerdo con lo que establece el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato deberá
efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado mediante multiplicidad de criterios y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f95c2c2-41cd-4d24-a66a-b503bc348081


Lugar

Sala de Juntas, 7ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura de oferta administrativa, oferta
económica y oferta cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Podrán asistir a la apertura pública del sobre de
manera presencial o en modo virtual a través de la
aplicación Microsoft Teams.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : 48 horas previas a la hora fijada, deberán enviar un email a itssmuebles@mites.gob.es
indicando: procedimiento, empresa, nombre y apellidos del asistente y correo electrónico para recibir la invitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atender las peticiones de consulta en 12 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disponibilidad de una nave con capacidad suficiente para acoger agrupada la totalidad de los depósitos documentales
de custodia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGTBS7BaiFSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013980659 |  2024-000880198 | Tue, 13 Aug 2024 11:19:16:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4204116898331173877043678814686007667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGTBS7BaiFSExvMJXBMHHQ%3D%3D



